CAIANI PARRASIICOMMENTA  
RIVSPRIMVS. IN RAP TVM PRO  
SERPINA ECL. CLAVDIANI

CLAVDIANI IN RAP TVM  
PRO SERPINA E PR AEFATIO.

NVENTA SECVIT PRI  
mus qui naue profundum  
Et rudibus remis sollicitavit aquas.  
Qui dubijs ausus committere flatibus  
alnum.

Quas Natura negat præbuit arte vias  
Tranquillis primum trepidus se credidit vndis  
Littora securo tramite summa legens  
Mox longos tentare sinus & linquere terras  
Et leni coepit pandere vela noto  
Ast ubi paulatim præcep s audacia crevit:  
Cordaq; languentem dedidicere metum

I Nuenta secuit primus qui naue profundum. Maria  
naibus adire Phenicas instituisse Mella pomponius  
autor est & Tibullus Prima ratem ventis credere coe-  
& a Tyros Dionysius Apher Aegyptios nisi quis eol-  
dem cum phœnicibus accipiat quod non placet. Neptunum  
Diodorus in creta Hesiodus in Aegina Mitydenas. Alij tra-  
diderunt Erythram in Mari rubro quod ab eius etiam nomine  
memoratur Alij Mysios quom transigent aduersus Thracas. cui-  
us expeditionis meminit & Acarion sunt qui Danaum scribant  
ex Aegypto profugum in Achæam naue delatum: quæ post

Navigatione  
prima

Iominum memoriam prima fuerit Minervæ opus: vt fabulose  
 refert Hellenicus Iasonem longa naue primum nauigasse Philo  
 stephanus ante Plinium retulit is q̄ cæteri longius progressus =  
 uentionis huius in se gloriam transtulit Charax tamen Iasonem  
 nō vnā t̄m naue q̄ alij prodiderunt Sed classe Colchos ingressū  
 cōtendit ex ijs aliquot errore actas Eriochos græcū gen<sup>9</sup> in pō  
 to ppagasse Porro nauigādī peritūa quanquā nō statim nec ab  
 vno sed a multis diuersis etiā temporibus absoluta fuerit arti  
 tamen: a q̄ profecta sunt omnia poeta tribuit ¶ Inuenta Excogi  
 tata quippe inuenire & reperire hoc inter se distant quod alterū  
 studij est alterum fortunæ Inachus apud Ouidium Tu non inuē  
 ta reperta es. ¶ Profundū Mare vel ab imo vadorum fastigio  
 vela summo nam & æquor altum dicitur & profundum sublime  
 Verg. Aeneid. primo Maria ac terras cælūq; profundū ¶ Ru  
 dibus non elaboratis nam priusquā remum Copæ inuenirent  
 quibuscunq; Contis nauiga subigebant Ad ipsos homines etiā  
 referri potest qui tum nauigationis experti satis non erant Ouis  
 dius Vela dabat v̄tis nec dū bene nouerat illos Nauita ¶ Sol  
 licitauit non aliena verbi significatio est vt quidam putant. nam  
 qui terram v̄tis sollicitare proprie dicitur Tibullus Et teneram  
 ferro sollicitauit humum verbum componitur ex solo Citoq; qd̄  
 (vt Festo placet) est moueo Solum vero Maris etiā nomen ē  
 Verg. Subtrahiturq; solum ¶ Ausus hoc ait quoniam tam ar  
 duam & inconcessam tentauit Oratius primo Cat. Impiæ non  
 tangenda rates transiliunt vada, Audax omnia peperit gens hu  
 mana ruit per veritum nefas ¶ Alnum nauem. Claud. libro secū  
 do Missamq; pado q̄ remigat Alnum Quippe Fluiualis arbor  
 est alnus apta nauigijs q̄ aquis obruta diu non corrumpitur au  
 tor Vitruuius Alnos in sola creta steriles non esse inter naturæ  
 miracula tetulit Aristoteles Flatibus ventis de quibus Strabo  
 Plinius & Gellius satis multa ¶ Dubijs incertis q̄ ijsdem semp  
 non spirant & qui se ventis committunt in dubio vitam habent  
 Innotuit & illius philosophi scōmma qui quopiam percontante  
 viuentes ne plures essent an mortui nauigantes inquit vtram in  
 partem ponis Et Iuuenalis. Inunc & ventis animam committe  
 dolato Confusus ligno digitis a morte remotus Quattuor aut se  
 ptē sit sit latissima teda ¶ Natura Zeno statuit ignē esse naturā  
 que quic p̄ gigneret & mentem atq; sensus Seneca non aliud eē  
 q̄ deum qui nobis solidum & ad nos sustentandum idoneum ele